



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 1 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2823/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO **Nº/Ano:** 44/2021
Proc. Adm.: 4270/2021
Aplicação: AQUISIÇÃO DE DESINFETANTES PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS E UTENSÍLIOS
Justificativa:
Proc. de Pagamento: 3439/21
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Nome/Razão Social: 11242 - SUTCA PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA EIRELI
CPF/CNPJ: 10.737.396/0001-08
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL MIGUEL COCIA, 290 - JARDIM VIVA MAIS - BARIRI - SP - 17250-000
Telefone: (14)3662-3170
E-mail: sutcabrasil@gmail.com

Local de Entrega/Serviço: CONFORME EDITAL
Endereço: CONFORME EDITAL - CONFORME EDITAL - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SÃO PAULO - 00000-002
Prazo de Entrega: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A VISTA - CONFORME CONTRATO
Responsável: Gisele
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.14.03.0710 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - SETOR DE NUTRIÇÃO - SETOR DE NUTRIÇÃO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	VI. Unit.	VI. Líquido
002.001.00182 - TABLETES EFERVESCENTES DE CLORO ORGÂNICO	UN	288,00	170,0000	48.960,00
DESCRIÇÃO: TABLETES EFERVESCENTES DE CLORO ORGÂNICO, DE ALTA PERFORMANCE NA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, ÁGUA PARA BEBER E UTENSÍLIOS. CONTENDO 45% DE CLORO ATIVO E 75% DE DICLORO, VALIDADE DE 2 ANOS. APRESENTAÇÃO: UNIDADE DE 1 GRAMA CADA TABLETE, ACONDICIONADOS EM POTES PLÁSTICOS. APRESENTAR CÓPIA DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: HIDRODOMI-CLIM TABLETES EFERVESCENTES OBSERVAÇÃO: -				

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
626	01.14.03.12.306.0009.2201.3.3.90.30.00	05.200.0004	3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	48.960,00

Total por Centro de Custo: 48.960,00

Empenho(s)

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
6616/2021	20/08/2021	626	01.14.03.0710 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - SETOR DE NUTRIÇÃO - GERAL	3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	48.960,00

Total de Empenho(s): 48.960,00

Total Geral: 48.960,00

(Quarenta e oito mil e novecentos e sessenta reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 2 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração

:

:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 3 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2824/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO **Nº/Ano:** 116/2020
Ata R. Preço: 35/2021 **Solicitação de Material:** 1531/2021
Proc. Adm.: 8859/2020
Aplicação: DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Justificativa: RESSOLAGEM DE PNEUS PARA CAMINHÕES E MÁQUINAS DE MANUTENÇÃO URBANA.
Proc. de Pagamento: 3436/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: 12728 - J P BELEZE
CPF/CNPJ: 54.054.937/0001-79
Endereço: EXPEDICIONARIO, 1051 - CENTRO - OURINHOS - SP - 19900-041
Telefone: (14)3322-4229
E-mail: OURIPNEU@OURIPNEU.COM.BR

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - 10 (DEZ) DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.08.01.0001 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS, OBRAS E INFRAESTRUTURA - GABINETE DO DIRETOR-SERV. OBRAS E INFRAESTRUTURA - GABINETE DO DIRETOR-SERV. OBRAS E INFRAESTRUTURA - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
017.001.02060 - RESSOALEGM DE PNEU 1000 X 20 TIPO BORRAC DESCRIÇÃO: RESSOALEGM DE PNEU 1000 X 20 TIPO BORRACHUDO COM FORNECIMENTO DE CARÇAÇA PELA PREFEITURA. MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	UN	16,00	250,0000	4.000,00
017.001.02061 - RESSOLAGEM DE PNEU 1000 X 20 TIPO LISO C DESCRIÇÃO: RESSOLAGEM DE PNEU 1000 X 20 TIPO LISO COM FORNECIMENTO DE CARÇAÇA PELA PREFEITURA. MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	UN	14,00	305,0000	4.270,00
017.001.02065 - RESSOLAGEM DE PNEU 19,5 X 24 COM FORNECI DESCRIÇÃO: RESSOLAGEM DE PNEU 19,5 X 24 COM FORNECIMENTO DE CARÇAÇA PELA PREFEITURA. MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	UN	2,00	700,0000	1.400,00
017.001.01645 - SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 17.5 X 25 C DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU 17.5 X 25 COM FORNECIMENTO DE CARÇAÇA PELA PREFEITURA, SISTEMA A FRIO. MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	SRV	4,00	780,0000	3.120,00
017.001.02370 - RESSOLAGEM DE PNEU 1300 X 24 LISO COMPACTADOR SEM DESCRIÇÃO: RESSOLAGEM DE PNEU 1300 X 24 LISO COMPACTADOR SEM FORNECIMENTO DE CARÇAÇA MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	UN	2,00	700,0000	1.400,00

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
-------	----------------------	---------------	---------------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 4 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

195	01.08.01.04.122.0004.2004.3.3.90.39.00	01.110.0000	3.3.90.39.19 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	14.190,00
Total por Centro de Custo:				14.190,00
Total Geral:				14.190,00

(Quatorze mil e cento e noventa reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração

:

:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 5 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2825/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Proc. Adm.: 3431/2021
Aplicação: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Justificativa: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO ALMOXARIFADO
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Data: 11/08/2021

Nº/Ano: 491

Nome/Razão Social: 12687 - SOLUCAO CONTROLE DE PRAGAS LTDA
CPF/CNPJ: 35.632.677/0001-27
Endereço: R MAJOR JOAQUIM BERNARDES,, 135 - VILA NOVA - POCOS DE CALDAS - MG - 37701-649
Telefone: (19)9752-6847
E-mail: SOLUTIONCONTROLPEST2805@GMAIL.COM

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.05.01.0660 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE DO DIRETOR - ADMINISTRAÇÃO - GABINETE DIRETOR - ADMINISTRAÇÃO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
017.001.00341 - DEDETIZAÇÃO	E SRV	1,00	586,0000	586,00	0,00	0,00	586,00
DESRATIZAÇÃO							
DESCRIÇÃO: DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO							
MARCA: -							
OBSERVAÇÃO: -							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
115	01.05.01.04.122.0001.2001.3.3.90.39.00	01.110.0000	3.3.90.39.78 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	586,00
Total por Centro de Custo:				586,00
Total Geral:				586,00

(Quinhentos e oitenta e seis reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 6 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2826/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 492
Proc. Adm.: 3432/2021
Aplicação: DDE
Justificativa: Substituição de material avariado, de acordo com orientação do DTI conforme e-mail anexo.
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Nome/Razão Social: 4522 - SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 03.394.618/0001-71
Endereço: BANDEIRA, 25 - SAO BENEDITO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13871-009
Telefone: (19)3631-2745
E-mail: vendas@saojoaoinformatica.com.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.17.01.0820 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - GABINETE DO DIRETOR - DESENVOLVIMENTO - GABINETE DO DIRETOR - DESENVOLVIMENTO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
023.001.00597 - SSD DE 480 GBFORMATO: 2,5 POL, INTERFACE	UN	1,00	549,0000	549,00	0,00	0,00	549,00

DESCRIÇÃO: SSD DE 480 GBFORMATO: 2,5 POL, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S), CAPACIDADES: 480GB, NAND: TLC, PERFORMANCE DE REFERÊNCIA - ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 °C A 85 °C, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 70 °C, VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000 HZ), EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTB

MARCA: -

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
970	01.17.01.04.121.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	549,00

Total por Centro de Custo: 549,00

Total Geral: 549,00

(Quinhentos e quarenta e nove reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 7 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

:

:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 8 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2827/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 493
Proc. Adm.: 3433/2021
Aplicação: DEPTO DE SAÚDE
Justificativa: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL "ROGERIO VARANDA"
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: MEDICAMENTOS

Nome/Razão Social: 3415 - FARMACIA DO POVO SANJOANENSE LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 59.752.691/0001-22
Endereço: CAROLINA MALHEIROS, 225 - VILA CONRADO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-720
Telefone: (99)93622-2944
E-mail: farmaciadopovo.sjbv@gmail.com

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.15.05.1000 - PODER EXECUTIVO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
100.002.00682 - EMPAGLIFLOZINA 25MG - UN	UN	90,00	6,1000	549,00	0,00	0,00	549,00

VALIDADE MÍNIMA DE
DESCRIÇÃO: EMPAGLIFLOZINA 25MG -
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

MARCA: -

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
921	01.15.05.10.301.0010.2301.3.3.90.30.00	01.310.0000	3.3.90.30.37 - MEDICAMENTOS FORNECIDOS POR DECISÃO JUDICIAL	549,00

Total por Centro de Custo: 549,00

Total Geral: 549,00

(Quinhentos e quarenta e nove reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 9 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2828/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 494
Proc. Adm.: 3434/2021
Aplicação: DEPTO DE SAÚDE
Justificativa: AQUISIÇÃO DE BATERIA PARA APARELHO AUDITIVO
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR, AMBULATORIAL OU ODONTOLÓGICO

Nome/Razão Social: 10592 - F. A. ROM. COMERCIO DE PRODUTOS AUDITIVOS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 14.392.524/0001-80
Endereço: TENENTE MARIO BARBEDO, 80 - PARQUE EDU CHAVES - SAO PAULO - SP - 02233-020
Telefone: (11)2976-6300
E-mail: legalizacao@global7contabil.com.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO SAÚDE
Endereço: AV. DR OSCAR PIRAJÁ MARTINS, 1520 - JD. VILA EDWIRGES - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 138
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.15.05.1000 - PODER EXECUTIVO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
100.003.00006 - BATERIA PARA APARELHO AUDITIVO REFERÊNCI	CRT	6	9,4500	56,70	0,00	0,00	56,70
DESCRIÇÃO: BATERIA PARA APARELHO AUDITIVO REFERÊNCIA 312 - CARTELA COM 6 PILHAS - VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA							
MARCA: -							
OBSERVAÇÃO: -							

016.003.00593 - BATERIA DESCARTÁVEL P675 POWER ONE PARA	CRT	20	33,2900	665,80	0,00	0,00	665,80
DESCRIÇÃO: BATERIA DESCARTÁVEL P675 POWER ONE PARA PROCESSADOR DE FALA DE IMPLANTE COCLEAR - CARTELA COM 6 UNIDADES - VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA							
MARCA: -							
OBSERVAÇÃO: -							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
924	01.15.05.10.301.0010.2301.3.3.90.32.00	05.300.0032	3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	722,50

Total por Centro de Custo: 722,50

Empenho(s)

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
6524/2021	17/08/2021	924	01.15.05.1000 - PODER EXECUTIVO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - GERAL	3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	722,50

Total de Empenho(s): 722,50

Total Geral: 722,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 10 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

(Setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior

Chefe do Setor de Licitações em substituição

:

Thamires Cristina Montiel Maciel

Diretora do Dpto. de Administração

:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 11 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2829/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 495
Proc. Adm.: 3435/2021
Aplicação: EDUCAÇÃO
Justificativa: SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E SONOPLASTIA PARA O EVENTO "ALTAR DA PÁTRIA".
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: 535 - WLADNEY DAMALIO - ME
CPF/CNPJ: 72.780.166/0001-89
Endereço: DOM PEDRO II, 440 - SAO BENEDITO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13871-010
Telefone: (19)3056-2933
E-mail: contato@camaudioemusica.com.br;rmrag@uol.com.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.14.02.0670 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
017.001.01731 - DEPARTAMENTO DE SRV	SRV	14,00	235,7143	3.300,00	0,00	0,00	3.300,00

EDUCAÇÃO - SERVIÇOS DE S
DESCRIÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, SONOPLASTIA, PROJEÇÃO E ILUMINAÇÃO EM EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

MARCA: -

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
614	01.14.02.12.361.0009.2201.3.3.90.39.00	05.200.0004	3.3.90.39.23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS	3.300,00
Total por Centro de Custo:				3.300,00

Total Geral: 3.300,00

(Três mil e trezentos reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 12 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2830/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL **Nº/Ano:** 1/2021
Ata R. Preço: 45/2021 **Solicitação de Material:** 1454/2021
Proc. Adm.: 12949/2020
Aplicação: DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SETOR DE SINALIZAÇÃO
Justificativa: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE SINALIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE SEMÁFOROS E DEMANDAS GERAIS DO SETOR.
Proc. de Pagamento: 3440/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Nome/Razão Social: 11145 - ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA MANUTENCAO LTDA - ME
CPF/CNPJ: 14.650.232/0001-08
Endereço: ELIAS YAZBEK, 2775 - AGUA MORNA - EMBU DAS ARTES - SP - 06803-215
Telefone: (11)4785-3100
E-mail: contato@eletrificar.com.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - 10 (DEZ) DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.19.01.0810 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
004.001.01019 - FOLHA DE SERRA/CORTE, FERRAGEM DE 30MM X DESCRIÇÃO: FOLHA DE SERRA/CORTE, FERRAGEM DE 30MM X 12"	UN	20,00	3,7000	74,00

MARCA: AMATOOLS

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
1014	01.19.01.15.453.0005.2010.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	74,00
Total por Centro de Custo:				74,00

Total Geral: **74,00**

(Setenta e quatro reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior

Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel

Diretora do Dpto. de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 13 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2831/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL **Nº/Ano:** 1/2021
Ata R. Preço: 44/2021 **Solicitação de Material:** 1455/2021
Proc. Adm.: 12949/2020
Aplicação: DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SETOR DE SINALIZAÇÃO
Justificativa: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE SINALIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE SEMÁFOROS E DEMANDAS GERAIS DO SETOR.
Proc. de Pagamento: 3441/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Nome/Razão Social: 11459 - CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI
CPF/CNPJ: 33.205.718/0001-73
Endereço: MANOEL MESSIAS DA SILVA, 1131 - JARDIM MINEZOTTA (NOVA VENEZA) - SUMARE - SP - 13179-123
Telefone: (19)3803-8188 / (19)3803-8188 / (19)3803-8188 / (19)3803-8188
E-mail: vendas@casafermatao.com.br - vendas1@casafermatao.com.br - financeiro@casafermatao.com.br - pedro@casafermatao.com.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - 10 (DEZ) DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.19.01.0810 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
004.001.00135 - ALICATE DE BICO 6" DESCRIÇÃO: ALICATE DE BICO 6" MARCA: EDA OBSERVAÇÃO: -	UN	2,00	12,4000	24,80
004.001.01469 - ALICATE DE CORTE DE 6" DESCRIÇÃO: ALICATE DE CORTE DE 6" MARCA: EDA OBSERVAÇÃO: -	UN	2,00	12,4000	24,80
004.001.00138 - ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO DESCRIÇÃO: ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO MARCA: EDA OBSERVAÇÃO: -	UN	2,00	16,0000	32,00

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
1014	01.19.01.15.453.0005.2010.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	81,60
Total por Centro de Custo:				81,60

Total Geral: **81,60**

(Oitenta e um reais e sessenta centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 14 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 15 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2832/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL **Nº/Ano:** 48/2020
Ata R. Preço: 30/2021 **Solicitação de Material:** 1456/2021
Proc. Adm.: 10793/2020
Aplicação: DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SETOR DE SINALIZAÇÃO
Justificativa: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE SINALIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE SEMÁFOROS E DEMANDAS GERAIS DO SETOR.
Proc. de Pagamento: 3442/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Nome/Razão Social: 11349 - INSTALAR COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 19.521.237/0001-46
Endereço: DUQUE CAXIAS, 940 - CENTRO - CAMPINAS - SP - 13015-311
Telefone: (19)3246-4007
E-mail: licitacao@instalar.eng.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - ATÉ DEZ DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - 10 (DEZ) DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.19.01.0810 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
004.003.01259 - FITA ISOLANTE; DE PVC, P/A ISOLAÇÃO DE F	RL	50	3,9700	198,50

DESCRIÇÃO: FITA ISOLANTE; DE PVC, P/A ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATE750V E P/PROTEÇÃO MECÂNICA DE CABOS DE FERRAMENTAS; ESPESSURA DE 0,15MM, MEDINDO 19MM X 20M, CLASSE DE TEMPERATURA 90°C, COR PRETA, NORMAS APLICÁVEIS;

MARCA: -

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
1014	01.19.01.15.453.0005.2010.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	198,50

Total por Centro de Custo: 198,50

Total Geral: 198,50

(Cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 16 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2833/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 489
Proc. Adm.: 3443/2021
Aplicação: DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SETOR DE SINALIZAÇÃO
Justificativa: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O SETOR DE SINALIZAÇÃO
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Nome/Razão Social: 1544 - BRAZ & BRAZ EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 72.713.100/0001-76
Endereço: ADEMAR DE BARROS, 379 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-080
Telefone: (99)93622-2858
E-mail: eulaliabraz@uol.com.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.19.01.0810 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GABINETE DO DIRETOR - ASSESSORIA DE TRÂNSITO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.01547 - PARABOLT CHUMBADOR CBA COMPLETO 1/2 X 3"	UN	80,00	6,2000	496,00	0,00	0,00	496,00

DESCRIÇÃO: PARABOLT CHUMBADOR CBA COMPLETO 1/2 X 3"

MARCA: -

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
1014	01.19.01.15.453.0005.2010.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	496,00

Total por Centro de Custo: 496,00

Total Geral: 496,00

(Quatrocentos e noventa e seis reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 17 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2834/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato: 116/2014
Proc. Adm.: 4581/2014
Aplicação: DMS
Justificativa: AP 04/21 E TA 08/21
Proc. de Pagamento: 461/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Data: 11/08/2021
Nº/Ano: 185

Nome/Razão Social: 6725 - MARIA IMACULADA MERLIN DE CARVALHO
CPF/CNPJ: 151.752.271-49
Endereço: RUA CLEMENTE MERLIN, 117 - LAGOA DOS PATOS - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13874-090
Telefone:
E-mail: imamerlin@uol.com.br

Local de Entrega/Serviço: SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Endereço: MARECHAL DEODORO, 313 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-223
Prazo de Entrega: A PRAZO - 1 DIAS CORRIDOS - UM DIA
Condição de Pagamento: A VISTA - CONFORME CONTRATO
Responsável: Tamyres
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.15.02.1110 - PODER EXECUTIVO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA - ATENÇÃO BÁSICA - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
017.001.02138 - DESPESAS COM LOCAÇÃO DE IMOVEIS - PESSOA FISICA	SRV	5,00	8.801,6500	44.008,25	0,00	0,00	44.008,25

DESCRIÇÃO: DESPESAS COM LOCAÇÃO DE IMOVEIS - PESSOA FISICA

MARCA: -

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
836	01.15.02.10.301.0010.2302.3.3.90.36.00	01.310.0000	3.3.90.36.15 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	44.008,25

Total por Centro de Custo:

44.008,25

Empenho(s)

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
6539/2021	18/08/2021	836	01.15.02.1110 - PODER EXECUTIVO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA - ATENÇÃO BÁSICA - GERAL	3.3.90.36.15 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	44.008,25

Total de Empenho(s):

44.008,25

Total Geral:

44.008,25

(Quarenta e quatro mil e oito reais e vinte e cinco centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior

Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel

Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 18 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2835/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 496
Proc. Adm.: 3451/2021
Aplicação: EDUCAÇÃO - DME
Justificativa: AQUISIÇÃO DE HD EXTERNO PARA COMPUTADOR DO DME.
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Nome/Razão Social: 11942 - WAGNER DA SILVA GUEDES 39370961836
CPF/CNPJ: 12.898.496/0001-41
Endereço: VISCONDE RIO BRANCO, 39 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-010
Telefone: (19)98132-4170
E-mail: wagner.impressoras@hotmail.com

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.14.02.0670 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
023.001.00261 - DISCO RIGIDO EXTERNO; HD 1,0 TERA	UN	1,00	420,0000	420,00	0,00	0,00	420,00

DESCRIÇÃO: DISCO RIGIDO EXTERNO; HD 1,0 TERA

MARCA: -

OBSERVAÇÃO: -

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
621	01.14.02.12.361.0009.2201.4.4.90.52.00	01.220.0000	4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	420,00

Total por Centro de Custo: 420,00

Total Geral: 420,00

(Quatrocentos e vinte reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior

Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel

Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 19 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2836/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Contrato: 125/2019
Proc. Adm.: 3983/2019
Aplicação: DMF
Justificativa: TA 02/21
Proc. de Pagamento: 1347/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Data: 11/08/2021**Nº/Ano:** 17/2019

Nome/Razão Social: 3082 - CONS. ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADM MUNICIPAL S/C LTDA
CPF/CNPJ: 00.626.646/0001-89
Endereço: ARAGUAIA, 1293 - ALPHAVILLE INDUSTRIAL - BARUERI - SP - 06455-000
Telefone: (11)4196-9900
E-mail: diretoria@cecam.com.br

Local de Entrega/Serviço: SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Endereço: MARECHAL DEODORO, 313 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-223
Prazo de Entrega: A PRAZO - 1 DIAS CORRIDOS - UM DIA
Condição de Pagamento: A VISTA - CONFORME CONTRATO
Responsável: Tamyres
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.07.01.0790 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS - GABINETE DO DIRETOR - FINANÇAS - GABINETE DO DIRETOR - FINANÇAS - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
017.001.00934 - FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NAS ÁREAS DE ORÇAMENTO-PROGRAMA, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONTABILIDADE PÚBLICA E TESOURARIA MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	MES	4,50	9.720,5800	43.742,61

017.001.01946 - DATA CENTER - BANCO DE DADOS DESCRIÇÃO: DATA CENTER - BANCO DE DADOS MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	SRV	1,00	21.699,2700	21.699,27
--	-----	------	-------------	-----------

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
159	01.07.01.04.123.0001.2001.3.3.90.40.00	01.110.0000	3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	65.441,88

Total por Centro de Custo: 65.441,88

Empenho(s)

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
6540/2021	18/08/2021	159	01.07.01.0790 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE FINANÇAS - GABINETE DO DIRETOR - FINANÇAS - GABINETE DO DIRETOR - FINANÇAS - GERAL	3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	65.441,88

Total de Empenho(s): 65.441,88

Total Geral: 65.441,88

(Sessenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 20 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

José Otavio Martins Junior

Chefe do Setor de Licitações em substituição

:

Thamires Cristina Montiel Maciel

Diretora do Dpto. de Administração

:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 21 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2837/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Contrato: 125/2019
Proc. Adm.: 3983/2019
Aplicação: DEA
Justificativa: TA 02/21
Proc. de Pagamento: 1257/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Data: 11/08/2021
Nº/Ano: 17/2019

Nome/Razão Social: 3082 - CONS. ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADM MUNICIPAL S/C LTDA
CPF/CNPJ: 00.626.646/0001-89
Endereço: ARAGUAIA, 1293 - ALPHAVILLE INDUSTRIAL - BARUERI - SP - 06455-000
Telefone: (11)4196-9900
E-mail: diretoria@cecam.com.br

Local de Entrega/Serviço: SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Endereço: MARECHAL DEODORO, 313 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-223
Prazo de Entrega: A PRAZO - 1 DIAS CORRIDOS - UM DIA
Condição de Pagamento: A VISTA - CONFORME CONTRATO
Responsável: Tamyres
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.05.01.0660 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GABINETE DO DIRETOR - ADMINISTRAÇÃO - GABINETE DIRETOR - ADMINISTRAÇÃO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
017.001.00936 - FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NAS ÁREAS DE COMPRAS, LICITAÇÕES E GERENCIAMENTO DE CONTRATOS MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	MES	4,50	2.850,6400	12.827,88
017.001.00937 - FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA ÁREA DE ALMOXARIFADO MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	MES	4,50	2.850,6400	12.827,88
017.001.00938 - FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA ÁREA DE PATRIMÔNIO MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	MES	4,50	2.850,6400	12.827,88
017.001.01946 - DATA CENTER - BANCO DE DADOS DESCRIÇÃO: DATA CENTER - BANCO DE DADOS MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	SRV	1,00	21.699,3200	21.699,32

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
116	01.05.01.04.122.0001.2001.3.3.90.40.00	01.110.0000	3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	60.182,96

Total por Centro de Custo: 60.182,96

Empenho(s)

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
--------	------	-------	-----------------	---------------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 22 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

6541/2021	18/08/2021	116	01.05.01.0660 - PODER EXECUTIVO - 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E - GABINETE DO DIRETOR - COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA ADMINISTRAÇÃO - GABINETE DIRETOR - ADMINISTRAÇÃO - GERAL	60.182,96
Total de Empenho(s):				60.182,96
Total Geral:				60.182,96

(Sessenta mil e cento e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração

:

:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 23 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2838/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Contrato: 125/2019
Proc. Adm.: 3983/2019
Aplicação: PGM
Justificativa: TA 02/21
Proc. de Pagamento: 1530/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Data: 11/08/2021**Nº/Ano:** 17/2019

Nome/Razão Social: 3082 - CONS. ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADM MUNICIPAL S/C LTDA
CPF/CNPJ: 00.626.646/0001-89
Endereço: ARAGUAIA, 1293 - ALPHAVILLE INDUSTRIAL - BARUERI - SP - 06455-000
Telefone: (11)4196-9900
E-mail: diretoria@cecam.com.br

Local de Entrega/Serviço: SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Endereço: MARECHAL DEODORO, 313 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-223
Prazo de Entrega: A PRAZO - 1 DIAS CORRIDOS - UM DIA
Condição de Pagamento: A VISTA - CONFORME CONTRATO
Responsável: Tamyres
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.04.01.0860 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA JURÍDICA - GABINETE DO DIRETOR - JURÍDICO - GABINETE DO DIRETOR - JURÍDICO - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
017.001.01077 - FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA ÁREA DE GESTÃO DE PROCESSOS DA ASSESSORIA JURÍDICA MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	MES	4,50	6.651,5000	29.931,75
017.001.01946 - DATA CENTER - BANCO DE DADOS DESCRIÇÃO: DATA CENTER - BANCO DE DADOS MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	SRV	1,00	21.699,2700	21.699,27

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
95	01.04.01.04.122.0001.2001.3.3.90.40.00	01.110.0000	3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	51.631,02

Total por Centro de Custo: 51.631,02

Empenho(s)

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
6542/2021	18/08/2021	95	01.04.01.0860 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA JURÍDICA - GABINETE DO DIRETOR - JURÍDICO - GABINETE DO DIRETOR - JURÍDICO - GERAL	3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	51.631,02

Total de Empenho(s): 51.631,02

Total Geral: 51.631,02

(Cinquenta e um mil e seiscentos e trinta e um reais e dois centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 24 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

José Otávio Martins Junior

Chefe do Setor de Licitações em substituição

:

Thamires Cristina Montiel Maciel

Diretora do Dpto. de Administração

:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 25 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2839/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Contrato: 125/2019
Proc. Adm.: 3983/2019
Aplicação: DRH
Justificativa: TA 02/21
Proc. de Pagamento: 1256/2021
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Data: 11/08/2021**Nº/Ano:** 17/2019

Nome/Razão Social: 3082 - CONS. ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADM MUNICIPAL S/C LTDA
CPF/CNPJ: 00.626.646/0001-89
Endereço: ARAGUAIA, 1293 - ALPHAVILLE INDUSTRIAL - BARUERI - SP - 06455-000
Telefone: (11)4196-9900
E-mail: diretoria@cecam.com.br

Local de Entrega/Serviço: SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Endereço: MARECHAL DEODORO, 313 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-223
Prazo de Entrega: A PRAZO - 1 DIAS CORRIDOS - UM DIA
Condição de Pagamento: A VISTA - CONFORME CONTRATO
Responsável: Tamyres
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.06.01.0760 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE DO DIRETOR - RECURSOS HUMANOS - GABINETE DO DIRETOR - RECURSOS HUMANOS - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
017.001.00935 - FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA DESCRIÇÃO: FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	MES	4,50	5.701,2800	25.655,76
017.001.01946 - DATA CENTER - BANCO DE DADOS DESCRIÇÃO: DATA CENTER - BANCO DE DADOS MARCA: - OBSERVAÇÃO: -	SRV	1,00	21.699,2700	21.699,27

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
137	01.06.01.04.122.0001.2001.3.3.90.40.00	01.110.0000	3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	47.355,03

Total por Centro de Custo: 47.355,03

Empenho(s)

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
6543/2021	18/08/2021	137	01.06.01.0760 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - GABINETE DO DIRETOR - RECURSOS HUMANOS - GABINETE DO DIRETOR - RECURSOS HUMANOS - GERAL	3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	47.355,03

Total de Empenho(s): 47.355,03

Total Geral: 47.355,03

(Quarenta e sete mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e três centavos)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 26 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

José Otavio Martins Junior

Chefe do Setor de Licitações em substituição

:

Thamires Cristina Montiel Maciel

Diretora do Dpto. de Administração

:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 20/08/2021 15:45:05

Emitido por: andrea.orlandi

Página 27 / 27

Sistema CECAM

PEDIDO DE COMPRA

Pedido de Compra: 2840/2021 **Data:** 11/08/2021
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 490
Proc. Adm.: 3452/2021
Aplicação: DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Justificativa: AQUISIÇÃO DE EPI E ACESSÓRIO PARA SERVIDOR COM DEFICIÊNCIA VISUAL
Tipo de Objeto: COMPRAS E SERVIÇOS
Objeto: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Nome/Razão Social: 11393 - INSTITUTO DONATO DE OFTALMOLOGIA LTDA
CPF/CNPJ: 17.413.469/0001-55
Endereço: GENTIL MESSIAS - KITATE, 270 - VILA CRUZ - POCOS DE CALDAS - MG - 37701-528
Telefone: (35)3697-1990
E-mail: lentesdecontato@institutodonato.com.br

Local de Entrega/Serviço: ALMOXARIFADO CENTRAL
Endereço: Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000
Prazo de Entrega: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO
Condição de Pagamento: A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL
Responsável: Giovana
Observação:

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

Emitido para: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP
Nº Telefone: (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

Centro de Custo: 01.08.01.0001 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS, OBRAS E INFRAESTRUTURA - GABINETE DO DIRETOR-SERV. OBRAS E INFRAESTRUTURA - GABINETE DO DIRETOR-SERV. OBRAS E INFRAESTRUTURA - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.01642 - LUPA COM ILUMINAÇÃO 6X DESCRIÇÃO: LUPA COM ILUMINAÇÃO 6X MARCA: - OBSERVAÇÃO: ACESSÓRIO PARA EPI SERVIDOR COM DEFICIÊNCIA VISUAL - BRUNO EDUARDO MARTIS APARECIDO	UN	1,00	815,0000	815,00	0,00	0,00	815,00
004.001.01643 - TELELUPA MONOCULAR 6X DESCRIÇÃO: TELELUPA MONOCULAR 6X MARCA: - OBSERVAÇÃO: ACESSÓRIO PARA EPI SERVIDOR COM DEFICIÊNCIA VISUAL - BRUNO EDUARDO MARTINS APARECIDO	UN	1,00	810,0000	810,00	0,00	0,00	810,00

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
190	01.08.01.04.122.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	1.625,00

Total por Centro de Custo: 1.625,00

Total Geral: 1.625,00

(Um mil e seiscentos e vinte e cinco reais)

São João da Boa Vista, 16 de agosto de 2021

José Otavio Martins Junior
Chefe do Setor de Licitações em substituição

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Dpto. de Administração